



**TEATR.
WYBRZEŻE**
teatr **wybrzeże**

ZMIERZCH BOGÓW na Festiwalu Dwa Teatry

ZMIERZCH BOGÓW na Festiwalu Dwa Teatry

20 maja 2012, 07:30

Miło nam poinformować, że rejestracja telewizyjna ZMIERZCHU BOGÓW Viscontiego w reżyserii Grzegorz Wiśniewskiego bierze udział w konkursie Festiwalu Dwa Teatry. Projekcja spektaklu odbędzie się dzisiaj o godzinie 10.00 w sopockim Multikinie przy ulicy Bohaterów Monte Cassino 63. Wstęp wolny. Zapraszamy!

Festiwal Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji Polskiej "Dwa Teatry - Sopot" to przedsięwzięcie szczególne i wyjątkowe dla polskiej kultury i mediów publicznych jako kreatora kultury narodowej. XII Festiwal odbędzie się w dniach 19 - 21 maja. W konkursie o Grand Prix Prezesa Zarządu Polskiego Radia i Prezesa Zarządu Telewizji Polskiej ubiegać się będzie 15 słuchowisk radiowych i 13 spektakli telewizyjnych.

O SPEKTAKLU

ZMIERZCH BOGÓW to polska prapremierowa adaptacja nominowanego do Oscara scenariusza będącego podstawą jednego z najważniejszych filmów w historii kina. Reżyser i współautor tekstu - Luchino Visconti - stworzył kameralną, mrocznie perwersyjną opowieść o upadku wielkiego niemieckiego rodu von Essenbecków w momencie narodzin faszyzmu, w międzywojennych Niemczech. Teatralna adaptacja tej historii - łącząca klaustrofobiczną historię zmierzchu mieszczańskiej rodziny z brutalnością i krwawą żądzą władzy zawartą w szekspirowskim Makbecie - jest próbą zadania najistotniejszych, ponadczasowych pytań: o człowieczeństwo, władzę, rodzinę. Pytań, które były ważne i w latach trzydziestych, i podczas powstawania filmu, i które równie ważne są także dzisiaj.

Za reżyserię ZMIERZCHU BOGÓW Grzegorz Wiśniewski otrzymał prestiżową Nagrodę im. Konrada Swinarskiego dla najlepszego reżysera sezonu 2009/2010. Nagrody przyznało także jury V Ogólnopolskiego Konkursu na Inscenizację Dawnych Dzieł Literatury Europejskiej - nagroda

aktorska dla Doroty Kolak i nagroda dla Barbary Hanickiej za najlepszą scenografię. ZMIERZCH BOGÓW otrzymał również Nagrodę Honorową Marszałka Województwa Pomorskiego dla najlepszego spektaklu 2009 roku.

Rejestracja spektaklu odbyła się 6 i 7 maja 2011 roku na Dużej Scenie Teatru Wybrzeże. Przedsięwzięcie zostało sfinansowane przez Urząd Miasta Gdańska i Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.

ZMIERZCH BOGÓW na Festiwalu Dwa Teatry



Teatr Wybrzeże, 80-834 Gdańsk, ul. Św. Ducha 2, tel. [058 301 70 21](tel:0583017021)

.cc-banner.cc-top { font-family: "franklingothic", sans-serif; }